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Nr 125

Av herrar Brundin och Strandberg, om upphävande av förbudet 
mot utskänkning av rusdrycker i samband med tea
terföreställning.

( Lika lydande med motion nr 234 i Andra kammaren)

I anledning av framställning från den alkoholpolitiska utredningen fram
lade finansministern vid 1967 års riksdag en proposition med förslag om 
att bl. a. försöksverksamhet med utskänkning av spritdrycker och vin i 
teaterfoajéerna skulle få genomföras. Detta förslag bifölls av riksdagens 
båda kamrar. Försöksverksamheten startade under hösten 1967 och pågick 
t. o. m. 31 december 1968.

Av intresse är att alkoholpolitiska utredningen i skrivelse till chefen för 
finansdepartementet den 12 januari 1967 särskilt framhöll att den ifråga
satta försöksverksamheten i allt väsentligt omfattade försäljningsbestäm- 
melser där tveksamhet kunde föreligga om bestämmelsernas värde från 
nykterhetspolitisk synpunkt. Utredningen anförde vidare enligt vad som 
refererades i Kungl. Maj :ts proposition nr 42 år 1967 att försöken avsåg 
förenklingar och liberaliseringar av de nuvarande reglerna.

Förslaget om försöksvis slopande av utskänkningsförbudet i teaterfoajéer 
tillstyrktes till yttermera visso av nästan alla remissinstanser.

Erfarenheterna från försöksverksamheten är enbart goda. Inga negativa 
erfarenheter i nykterhetshänseende har rapporterats. Från kungl. operan 
i Stockholm har t. ex. berättats att publiken i stor utsträckning är interna
tionell och att något missbruk inte har iakttagits under försöksperioden. 
Även den svenska delen av publiken tycks ha umgåtts med dessa drycker 
på ett naturligt sätt.

Det måste förefalla den stora teaterpubliken i vårt land något förbryl
lande att denna lilla delreform inte kan genomföras förrän om 2—4 år med 
hänsyn till den tid som åtgår för det fortsatta utredningsarbetet, remissför
farandet samt riksdagsbehandlingen av eventuell proposition, särskilt som 
erfarenheterna från försöksverksamheten är så positiva.

Vi anser emellertid att denna fråga utgör ett exempel på när en liten del
reform utan olägenhet bör kunna brytas ut ur en större genomgripande re
form. Av intresse är att direktiven öppnar möjligheter för delreformer. Che
fen för finansdepartementet uttalade nämligen i direktiven av den 8 oktober 
1965 bl. a. följande: »Det bör slutligen stå utredningen fritt att under utred
ningsarbetets gång föreslå delreformer.»
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Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om sådana tilläggsdirektiv till alkoholpolitiska utredningen 
att det nu enligt 52 § 1 mom. första stycket Rff rådande 
förbudet mot utskänkning av rusdrycker i samband med 
teaterföreställning skyndsamt upphäves.

Stockholm den 22 januari 1969

Paul Brundin (m) Bertil Strandberg (m)

Nr 126

Av herr Mattsson m. fl., angående rätten till förlustutjämning 
vid taxering för inkomst.

(Lika lydande med motion nr 154 i Andra kammaren)

Stockholm den 22 januari 1969

T. V. Mattsson (ep) Holge Ottosson (m) Gudmund Ernulf (fp)

Gösta Jacobsson (m) S.-O. Österdahl (fp) Nils Nilsson (ep)

AB Gustaf Lindströms Boktryckeri 
Stockholm 1969


